[image: ]

Об утверждении минимальных нормативов обеспеченности населения торговой площадью

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2011 года № 734. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 сентября 2015 года № 727
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 01.09.2015 № 727 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ!

      В соответствии с Законом РК от 29.09.2014 г. № 239-V ЗРК по вопросам разграничения полномочий между уровнями государственного управления см. приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 февраля 2015 года № 160.

      В соответствии с подпунктом 7) статьи 6 Закона Республики Казахстан от 12 апреля 2004 года «О регулировании торговой деятельности» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые минимальные нормативы обеспеченности населения торговой площадью.

      2. Министерству экономического развития и торговли Республики Казахстан и местным исполнительным органам (акиматам областей, города республиканского значения и столицы) принять меры по реализации данного постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 30 июня 2011 года № 734

             Минимальные нормативы обеспеченности

                 населения торговой площадью
	№

п/п
	Регион
	Квадратных метров на

1 тысячу человек*

	1.
	город Астана
	360

	2.
	город Алматы
	485

	3.
	Акмолинская область
	153

	4.
	Актюбинская область
	177

	5.
	Алматинская область
	74

	6.
	Атырауская область
	259

	7.
	Западно-Казахстанская область
	97

	8.
	Жамбылская область
	77

	9.
	Карагандинская область
	217

	10.
	Костанайская область
	209

	11.
	Кызылординская область
	95

	12.
	Мангистауская область
	199

	13.
	Южно-Казахстанская область
	73

	14.
	Павлодарская область
	232

	15.
	Северо-Казахстанская область
	310

	16.
	Восточно-Казахстанская область
	166

	17.
	Республика Казахстан
	187

      Примечание: * Торговая площадь без учета торговой площади торговых рынков.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig